## XXX. COLONIA CASSINV M.

**E**odem anno, quo Interamna deducta Colonia fuit Caffinum, ut irradit Liuius, quam Cicero pro Plano municipium vocat.

## XXXI. COLONIA L. SORA.

**L**iuius lib. 10. L. Genuatio, Ser. Cornelio Coss anno virbis 451. Soram atque Albam Coloniz deductæ. Sora agri Volsci fuerat, sed pollederant Samnes, eo quatuor millia hominum pura millia. Paternulus libr. 1. Decem deinde hoc munere

munere anni vacauerūt. Tunc Sora atque Alba deducta Coloniz. Frontinus de Coloniz. Sora muro ducta Colonia, deducta iussu Cæsaris Augusti iterum populo debetur pedum 15. Ager eius liminibus Augusteis Veteranis est assignatus. Plinius lib. 3. cap. 5. Regio ea à Tyberi prima Italia feratur ex inscriptione Augusti, intus Colonia Capua, Aquinum, Suevia, Venafium, Sora, Theanum. Decadent Liuius lib. 27. & 29. Soram Cicero pro Flanco munus nominat.

## XXXII. COLONIA L. ALBA.

Liuius lib. 10. Sora & Alba coloniz deducta. Alba in Aequos sex millia colonorum scripta. Florus ex Liuius in Epitoma lib. 72. Afernus & Albæ coloniz ab Italicis obsecisse sunt. De eadem Liuius lib. 27. & 29.

## XXXIII. COLONIA L. CARSEOLL.

Liuius lib. 10. M. Fulvio Dentre. Q. A. mylio Coss. anno viribus 452 Marsorum agerum vi tueri, in quem colonia Cerseoli deducta erat, quatuor millib. hominum scriptis. Velleius lib. 1. Sora atq; Alba deducta Coloniz: & Carseoli post bennium. De eadem Liuius lib. 27. & 29.

## XXXIV. COLONIA L. NARNIA NEQVINVM.

Liuius lib. 10. M. Fulvio Prætor, & T. Manlio Torquato Coss. anno viribus 455. Nequinum editioinem populi Romani venit, colonia eo aduersus Vmbros missa à flumine Narnia appellata. Plutarch. in Tito. Quintio colonias dedit ante consularum Narniam & Confam. De eadem lib. 27. & 29.

## XXXV. COLONIA SINVESSA.

Liuius libro 10. Tum de praedio regionis depopulata ab Samnitibus agitari coepit. Itaque placuit, ut duas coloniz circa Vefinum & Falernum agrum dederentur. Una ad Ostium Lyris fluuii, quæ Minturnæ appellata, altera in latu Vefino Falernum cotingeat agrum, ubi Synope dicitur, Graeca vrbis sufficie sinuosa deinde ab colonis Romanis appellata. Tribunis plebis negotium datum est, ut plebiscito iuberetur, P. Sempronius Prætor Triumuiros in ea loca colonis deducendis creare. Nec qui nomina darent facile inueniebantur, quia in stationem se prope perpetuam infestæ regionis, non in agros mittitabantur. Hoc autem App. Claudio 2. & L. Volumnio 2. Coss. factum est, anno viribus 458. Eas vero non nisi anno frequenti deductas his verbis refert Velleius. At Fabio Quinto & Decio Mure. 4. Coss. quo anno Pyrrhus regare coepit, Sinuassam Minturnaque missi coloni. De colonia Sinuessa Liuius lib. 27. 29.

## XXXVI. COLONIA MINTVRNÆ.

Hæc Liuius & Velleio amitoribus, eodem anno, quo Sinuessa colonia deducta est. De qua scribit Frontinus: Minturnæ muro ducta colonia, deducta C. Caesare. Iter populo non debetur, eius ager pro parte in iugerbis est assignatus, ceterum in absoluto relictus. Plinius lib. 3. colonia Minturnæ Lyti annediuia. Glancio appellata. Oppidum Sinuessa extreum in adiecto Latino. De hac colonia Cicero pro Flanco, Dionysius lib. 1. Liuius lib. 27. 29. Ptolemaeus mentionem faciunt.

## XXXVII. COLONIA VENSYIA.

Paterculus lib. 1. Sinuassam Minturnasque coloni missi post quadriennium Venafum anno virbis 453. Liuius lib. 10. 31. P. Sulpicio Galba 2. C. Aurenio Coss. anno virbis 554. Triumuiro creati ad supplendum Venafinis colonorum numerum, quod bello Hannibalis attenuata vires eius colonia essent: C. Terentius Varro, T. Quintius Flaminius, P. Cornelius, Cn. F. Scipio.

CG 5. H. Co-

C. Terentius Varr̄o, T. Quintius Flaminius, P. Cornelius, Cn. F. Scipio. Hic colonos Veniam adscriperunt, Plinius lib. 3, cap. 11. Dauniorum pr̄ter supradictas colonia Venia. De eadem Luius lib. 27.

## XXXVIII. COLONIA SENA.

**F**lorus ex Luius colonia deducta sunt Castrum Sena, Hadria anno 485. Hoc ego magis factū fuisse anno virbis 471 quo Senonibus à P. Dolabella ad intercessionem caesis, haec in corundem agri coloniz ducta sunt. Hanc autem in Senonum agro supero mari adiacente deducam fuisse sic ex Luius lib. 27. intelligitur. C. Claudio Nerone, M. Luius Salinatore 2. Coss. colonos maritimos, qui lacrofaniam vacationem dicebantur habere, dare milites cogebant nullius obseruata. Ostiensis, Alisensis, Anrias, Anxuras, Minutensis, Sinuestanus, & à supero mari Senensis. De colonia Senenii mentionem facit Tacitus lib. 21.

## XXXIX. COLONIA HADRIA.

**H**ac eodem anno, quo Sena deducta colonia fuit auctoꝝ Luius, de qua idem etiam meminit lib. 27.

## XL. COLONIA COSSA, alias CONS A.

Paterculus lib. 1. Cossam, ut Paſſum Fabio Dorſone, vt Claudio Canino anno virbis 485, colonia deducta sunt. Florus ex Luius in Epitoma lib. 14. colonia deducta sunt. Poſſidonia & Cona. Plinius lib. 3, cap. 5. In regione 7. Etruria ab eo trætu Umbria portuſque Tejanis, Cossia Volcenium à populo Romano deducta, vix enim aliquot annis ante fuerant Volcenses & Vulcinienses à Tit. Coruncanio, de quibus etiam triumphauit Luius lib. 33. L. Furio Purpureone, M. Claudio Marcello Cossi. Cossianis poſtulantibus, ut sibi colonorum numerus augeretur, mille ascribi iuſſi dum ne quis in coram numero eſſet, qui post L. Cornelium & T. Sempronius Cossi, hostis fuisse. Plutarch. in T. Quintio refert, eum adolescentem, & Narniam & Cossiam colonies deduxisse. Cossi in Cicero in Verrem inniciopius vocat. De eadem, Luius lib. 27. Hæc nostra atate Oſtebelum dicitur.

## XLI. COLONIA P. A. STVS, alias POSSIDONIA.

**P**æſtus que & Poſſidonia dicta eſt, eodem anno, quo Cossia colonia deducta fuit, ut ex Velleio & Luius videmus. De ea ita etiam scribit Luius lib. 27. Et ab altero mari Pontiani, Paſſani, & Cossiani. Strabo lib. 5. Pictentes ex Hadria Romani colonos in Poſſidoniatem finum deduxere, virbi Poſſidonia Paſſus dicta eſt in medio finu, collocata ab Sybaritis, quos Lucani, Lucanus Romani expulere. Infalubris virbi ob amnum in paludes diffusum.

## XLII. COLONIA ARIMINVM.

**F**lorus ex Luius lib. 15. colonia deducta Ariminum in Piceno. Beneuentum in Samnio. Paterculus lib. 1. P. Sempronio Sopho, & Appio Czzi F. Coss. anno 481. Ariminum & Beneuentum coloni missi. Strabo lib. Ariminum, Umbrorum colonia, ut Rauenna vtraque Romanos habet inquilinos. Plinius lib. 3, cap. 15. Octaua regio determinatur Arimino, Pado, Apennino. In ora aquius Crustumino, Ariminum, colonia cum Annibis, Arimino, & Aprusa. Luius hinc Rubicon quandam finis Italiz. Eutropius lib. 2. P. Sempronio Sopho, & Ap Claudio Cossi condite à Romanis ciuitates Ariminum in Galia. Beneuentum in Samnio. De eadem colonia Cicero pro Cæcina. Luius lib. 27. & 39.

## XLIII. COLONIA BENEVENTVM CONCORDIA.

**H**ac colonia eo anno, quo Ariminum Luius, Velleio, & Eutropio auctori- bus deducta eſt. De qua sic scribit Frontinus in lib. de coloniis Beneuen-

tum muro ducta colonia, Concordia dista. Deduxit Nero Claudius Caesar iter populo non debetur. Ager eius lege 3. virali Veteranis eis adsignatus, Caudinum alias Caudinum oppidum muri ductum iter populo non debetur. La Castrae Augusto colonia Beneventana cum territorio suo est adjudicata. Ager eius Veteranis fuerat adsignatus, postea mensuratus limitibus & census. Sext. Pompeius: Beneventum (inquit) colonia quin deduceretur, appellari ceptum est, melioris omnium causæ. Namque eam urbem antea Greci colentes Maleuentum appellantur. Et Plin lib. 3. cap. 11. Caeters in seconde regione Hirpinorum colonia una Beneventum auctoritas mutato nomine, que quendam appellata Maleuentum: Polybius lib. 3. Hannibal Beneventum coloniam dinxerit. De eadem Liuius lib. 27.

## XLIV. COLONIA FIRVM.

Hæc eodem anno, quo Castrum Velleo auctore in initio primi belli Punici deducta colonia est. De qua Liuius lib. 27.

## XLV. COLONIA CASTRVM NOVVVM.

Florus ex Liui in Epitoma libri 11. coloniz deducta, Castrum, Sena, Hadra. Hoc autem factum est anno urbis 465. Paterculus lib. 1. Longe post deductam scribit: ait enim: Initio primi belli Punici Firmum, & Castrum colonis occupata, is annus urbis fuit 489. Liuius lib. 36. Senatus decretum vacatio nem rei naualis non esse colonis maritimis. Ostia, Fregena, Castrum nouum Pyrgi: Vellei ut approbem sententiam portus quam Liui, facit, quod Tuici nundini vieti erant, et in his coloniz adhuc deducerentur.

## XLVI. COLONIA ASERNIA.

Velleius lib. 1. initio belli Punici Firmum & Castrum colonis occupata, & post annum Asernia. Ergo anno urbis 491. Florus ex Liui lib. 16. colonia Asernia deducta est. Frontinus de coloniis: Asernia colonia deducta lege Iulia iter populo dehetur pedum 10. ager eius limitibus Augusteis est adsignatus. Florus in Epitoma lib. 72. Asernia ut Alba colonia ab Italicis obfusca sunt: Idem lib. 73. Asernia colonia cum M. Marcello in potestatem Samnitum venit. De eadem Liuius lib. 27.

## XLVII. COLONIA ALSIVM.

Paterculus lib. 1. post 22. annos Asulum & Alsum colonis occupata sunt. Liuius lib. 27. colonis maritimis vacatio obseruata non est. Ostiensis, Alsiensis, Antias, Auxuras, Minturnensis, Sinuesianus & Senensis.

## XLVIII. COLONIA ASVLM.

Hæc auctore Velleio eodem anno, quo Alsum colonia deducta est, fuit is annus urbis condita 507.

## XLIX. COLONIA FREGENA.

Florus ex Liui in Epitoma libri 19. Colonia deducta sunt Fregenæ in agro Salentino Brundusium; Paterculus lib. 1. Fregenæ post biennium colonis deducta est. Liuius lib. 36. Senatus decretum colonias maritimas vacationem in naualis non habere. Ostia, Fregena, Castrum nouum, Pyrgi.

## L. COLONIA BRUNDVSIVM.

Paterculus Fregenæ post biennium proximoque anno Torquato Sempronioq; Coss. Brundusium anno urbis 510. Florus, colonia deducta sunt Fregenæ & in agro Salentino Brundusium. De eadem Liuius lib. 27. 29.

## LI. COLONIA SPOLETIVM.

Florus in Epitoma libri 20. Vmbris viatis Spoletium colonia deducta est. Paterculus lib. 1. Brundusium & post triennium Spoletium colonia deduc-

Et sunt. Quo anno Floralium Ludorum factum est initium. Liu. lib. 21. Hannibal interim recto itinere per Umbriam usque ad Spoletium venit, inde repulsius coniectans ex viuis coloniz viribus, quanta moles Rom. viris esset. Et Cic. pro Balbo, Spoletinus T. Macrinus vnu ex his quos C. Marius contate donasset, dixit caufam ex colonia Latina in primis firma & illuftri. Et paulo post, sed cum lege Appuleia coloniz non effient deduct, qua lege Saturninus, C. Mario tulerat, vt in singulas colonias ternos cives Romanos facere possit. De eadem Liuius lib. 27.

## LII. COLONIA VALENTIA.

**P**aterculus Torquato Sempronioque Coss. Brundusium & post triennium Spolerium, postquam biennium deducta Valentia, anno virbis 515. Liuius 35. de eiusdem coloniz restitutione (vt puto loquens) ita ait: L. Quintio Cn. Domitio coll. anno virbis 567. Vibonem colonia deducta est, ex S. C. plebis scito, tria millia & septingenti pedes ierunt 300. equites, Trium muri deduxerunt eos, Q. Nenius, M. Minutius, M. Furius Crassipes, quina densa iugera agri data in singulis pedites sunt, duplex equinibus. Brutiorum proxime fuerat ager. Brutii ceperant de Gracis. Strabo lib. 6. Post Cofentiam Hippionum est Locrorum adiunctum, quod Brutii eripuer Romani, & Vibonem Valentiam appellauerunt.